B VI. Matrem vero hæc locutam liberi audientes, non amplius secundum Petri admonitionem se continere potuerunt: sed surgentes complexi sunt eam, et cum multis lacrymis osculati. At illa dixit: Quid hoc sibi vult? Respondit Petrus: Advoca fortiter, o femina, animum tuum, ut natis tuis fruaris. Isti enim sunt Faustinus et Faustianus, filii tui, quos in profundo periisse dicebas. Quo modo autem vivant in illa horribili nocte mortui in pelago, et quo modo nunc alius ipsorum Nicetas et alius Aquila nominetur, ipsi tibi exponere poterunt; et una tecum etiam hos audiemus. Ubi hæc Petrus dixit, mater, vehementer gavisa, deliquo propemodum exanimata est. Postquam vero illam refocillavimus, sedit, atque in semetipsam regressa ait: Obsecro vos, dulcissimi filii, dicite nobis, quæ acciderint vobis post illam perniciosam et crudelem noctem.

VII. Tum Nicetas, qui et nunc Faustinus, cœpit dicere: In illa ipsa nocte, cum navis, quemadmodum nosti, fuisset resoluta, viri quidam, qui in mari latrocinari non verentur, ceperunt nos, et naviculæ imposuerunt, et remigando aliquando ad terram deferebant, aliquando et cibos accersebant, sicque Casaream Stratonis perluxerunt: ibique nos in lacrymas effusos fame, mctu, verberibus affligentes, ne quid temere contra suam sententiam loqueremur, immutatis etiam nostris nominibus, vendiderunt. Porro mulier quædam apud Judæos proselyta, honesta admodum, Justa nomine, cum nos emisset, habuit loco filiorum, atque omnibus Græcis disciplinis studiose erudit.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>16</sup> νομίζῃς O. <sup>17</sup> ἀπόλεια C, qui conj. ἀπολείας ἀθυμία. In *Epit.* ἀθυμία. <sup>18</sup> Cfr. *Epit.* c. 102. Ap. C hæc periodus ita sonat: Παραινέσωμεν (παραινάζομεν vel παραινιάζομεν id. ex conj. , παραμυθίσωμαι — ἑμαυτὴν var. lect. ap. eumdem, παρακαλέσωμαι D) γὰρ περὶ αὐτῶν ὅτε (οὐχ ὅτι proponit C, ad *Epit.* referens) ἐν θαλάσῃ διεφώνησαν, ἀλλ' οὐχ (οὐχ addidit D) ὅτι πρὸς τοῦτοις ἐκτὸς τειχῶν θρησκείας θεοῦ φαρέντες τὰ σώματα καὶ τὰς ψυχὰς ἀπόλιντο. <sup>19</sup> καὶ τὴν C. <sup>20</sup> τῶν addidi e. O. <sup>21</sup> Vbh. κατὰ τὴν Πέτρου παραινέσιν post οὐκέτι rectius collocat *Epit.* <sup>22</sup> βυθοῦ conjectura ad oram Ottoboniani, in cuius lexiu σου, ut C. τέκνα μου ποθεῖν, τέκνα γλυκύτατα, τέκνα καρδίᾳ καύσων τῆσ ἐμῆσ, εἴπατέ μοι O. <sup>23</sup> Vbh. τοῦ λ. Φαυστίνοσ om. O. <sup>24</sup> ἀνελίοντο C. <sup>25</sup> δάκνοντες conj. D, *affligentes nos fame.* <sup>26</sup> in *Recog.* C deesse aliquid putat. <sup>27</sup> δὲ C, <sup>28</sup> Ἰουδαίωσ C.

Nos vero per ætatem prudentes facti, et religionem amavimus, et litteris gnæviter operam dedimus, ut cum reliquis gentibus disputantes, eas de errore possemus arguere. Sed et perdidicimus philosophorum decreta, maxime quæ a pietate in Deum alienissima sunt, Epicuri, inquam, et Pyrrhonis, quo magis possemus confutare.

VIII. Cæterum una cum Simone quodam mago educati, ratione amicitia in fraudem fere inducti fuimus. Fertur enim quædam de aliquo homine fama, qui ubi apparuerit, universa piorum multitudo in regno vivet perpetuo ac citra molestiam. Sed hæc tibi, mater, diligentius in tempore exponentur. Nos interim cum pene jam deciperemur a Simone, quidam collega domini nostri Petri, Zachæus nomine, accedens monuit ne falleremur a Mago, et Petro advenienti nos obtulit, ut ab ipso perfecte quæ spectant ad cultum Dei doceremur. Quare etiam te oramus, mater, ut quæ nos consecuti sumus bona, illa et tu percipias, quo possimus cibum et mensam habere communem. Ea igitur causa fuit, o genitrix, propter quam existimasti nos obiisse, quod in ea difficillima nocte a piratis in pelago rapti sumus, tuque nos periisse credidisti.

IX. Postquam hæc dixisset Faustinus, mater nostra procidit ad pedes Petri, rogans et obsecrans, ut et ipsam et hospitam suam evocatam sine mora baptizaret, Uti et ne una, inquit, dies excludatur, ex quo natos meos recepi, in qua cum eis non sumpserim cibum. Cumque nos eadem quæ mater comprecaremur, Petrus ait: Quid putatis, me immisericordem esse solum, quod nolim vos matris convivio sociari, hodie illam baptizans? Sed necesse est eam vel una die ante baptismum jejunare: et hoc, quia omnino quemdam pro se locuta est sermonem, quem ego idoneum fidei illius interpretem habeo: alioqui multis ipsam diebus oportebat lustrari.

X. Et ego: Dic nobis, inquam, qualem protulerit sermonem, qui fidem illius patefecerit. Respondit Petrus: Ille sermo est, quo rogavit ut hospita et benefica simul baptizaretur cum ipsa. Non autem rogaret, ut illi quam diligit præstaretur hæc gratia, nisi prius erga baptismum tanquam erga magnum munus esset affecta. Unde ego reprehendo plurimos, qui cum baptizati fuerint, et credere se dicant, nihil tamen dignum fide agant, neque eos quos diligunt (uxores, inquam, vel filios, vel amicos) ad hoc hortentur. Nam si crederent, vi-

θηθησκειαν ἡγαπήσαμεν, καὶ τὰ τῆς παιδείας ἐπιλοπόνῃσαμεν, ὅπως πρὸς τὰ λοιπὰ ἔθνη διαλεγόμενοι ἐλέγγειν αὐτὰ περὶ πλάνης δυνώμεθα. Ἄλλὰ καὶ τὰ φιλοσόφων ἡκριθώσαμεν, ἐξαιρέτως δὲ τὰ ἀδωτάτα, λέγω δὴ τὰ Ἐπικούρου καὶ Πυρρῶνος, ἵνα μᾶλλον ἀνασκευάζειν δυνώμεθα.